
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

359Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXIV

ld:089B6El354O3F216 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ 
CNPJ - 4 l.522 .145/000 1-30, FONE: 89-3583 1102 
Rua - Dionísio Pereira da Silva - Centro 
CEP-64783-000 - SÃO BRAZ DO PIAUÍ - PI 

PORTARIA 03712021 

A PREFEITA M NICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições que lhe confere o Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal. 

RESOLVE: 

OMEAR, WILSON CARDOSO PAES LANDlM - CPF: 918.018.423-53, 
para exercer o cargo de Secretário Municipal de Agricultura, deste Município, a partir 
desta data. 

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Braz do Piauí, Estado do Piauí, 01 de 
Março de 2021 . 

,.,.t_ .l <;'~~ ~~ ~ 
~:i;)ayonilra Santos Cardoso 

Prefeita Municipal 

ld:09FEB.38BB2~DEFDE &~-........ 
l.~:r1'°ANTONIO 
~·~ 

PREFEITURA MUNIOPAL OE SANTO ANTÔNIO OE LIS80A· PIAUÍ 
CNPJ 06.SSU W/0001-97 

PORTARIA 62/2021 de 02 de março de 2021. 

"Dispõe sobre a nomeação dos Membros do 

Conselho Municipal do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação B6sica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB de 

Santo Ant6nio de Lisboa - PI". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, o Sr. 

FRANCISCO !CARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 

o art. 90, incisos XXVIII e XXXVlll da lei Orgãnlca do Munlcfplo e 

CONSIDERANDO, que o Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -

FUNDEB é fundamental para assegurar o pleno exercício dos direitos Individuais e 

sociais da população. 

RESOLVE 

ART.1º - NOMEAR os membros do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção 

e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação 

- FUNDEB de Santo Antônio de Lisboa - Piauí, indicados pelos órgãos competentes com 

prazo de 02 (dois) anos, do período de 22 de fevereiro de 2021 a 22 de fevereiro de 

2023. 

Representantes do Poder Executivo Municipal - Prefeitura 

Maria José dos Santos Carvalho - TITULAR I CPF: 183.494.123-72 

Acácio Rodrigues da SIiva Brito - SUPLENTE I CPF: 027.109.253-03 

Representantes do Poder Executivo Munlclpal - Secretaria Municipal de 

Educação 

Vânia Lemos de carvalho - TITULAR 1 CPF: 057.646.253·51 

Uone Sousa Silva - SUPLENTE 1 CPF: 016.818.283-16 

Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Básicas 

Públicas 

Romana Olívia da Rocha Moura - TITULAR 1 CPF: 043. 708.983-58 

Dayane Ferreira dos Santos - SUPLENTE 1 CPF: 035.988.643-45 

Representantes dos Professores das Escolas Básicas Públicas 

Marcos Joaquim Sousa Rodrigues - TITULAR I CPF: 041.201.553-66 

Edna Almeida Lima. SUPLENTE I CPF: 977.335.123·87 

Representantes dos Estudantes das Escolas Básicas Públicas 

Caline Santos Sousa - TITULAR 1 CPF: 113.941.903-01 

José Klerison Santos Sousa - SUPLENTE 1 CPF: 113.941.283-39 

Representantes dos Estudantes das Escolas Básicas Públicas - indicado pela 

Entidade de Estudantes Secundários 

Francisco Jonielson Rodrigues Sousa -TITULAR I CPF: 097.119.043-73 

Marcos carvalho de Sousa • SUPLENTE I CPF: 064.058.623-64 

Representantes dos Pais de Alunos 

Eclair Mayana da Rocha - TITULAR CPF: 044.525.973-60 

Oanlela Almeida da Silva -TITULAR CPF: 022.444.483-20 

Cláudia Luísa da SIiva - SUPLENTE CPF: 017.104.383-98 

Gelza Rosa da Rocha - SUPLENTE CPF: 038.150.933·84 

tlepresentantes do Conselho Tutelar 

Ana Maria da Glória de Lisboa (ntular) 1 CPF: 481.740.333-00 

Lana Jokastra de Sousa Silva (Suplente) 1 CPF: 060.615.363-21 

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas P6blicas 

Epitáclo SIiva Lopes -TITULAR I CPF: 000.108.973-05 

Maria de Jesus Batista - SUPLENTE I CPF: 451.223.503-53 

ART.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com data 

~-etroatlva para 22 de fevereiro de 2021. 

ART.3° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI, em 02 de 

março de 2021. 

Prefeito Munlclpal 

1 

1 

1 


